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Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[28.04.2026] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE) [“ERAL CONSTRUCTION COMPANY”SHPK,me nr.Nipti: 

K82230002K,adresa:Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga Tepelene Progonat,Vendndodhja 

Skaranë,ngastra nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149],       

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-78247-03-05-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:["Riveshje me shtresa asfaltike në rrugët e Njësisë 

Administrative Kuman", me afat : Fillon nga data e nënshkrimit të  kontratës dhe mbaron 

deri më 6 (gjashtë) muaj.] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:06.03.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [NR.18 

Datë:09.03.2026]  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “SHKELQIMI 07”  SHPK                                                                   K68121808W 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   12 093 236 (dybëdhjetë milion e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqindë e tridhjetë 

e gjashtë ) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

2. “RSM COMPANY”      SHPK                                                                   810802422 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                   numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   12 728 744 (dymbëdhjetë million e shtatëqindë e njëzetë e tetë mijë e 

shtatëqindë e dyzetë e katër) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

3. “KOMBEAS”    SHPK                                                                                K88103301J 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                      numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   13 494 775 (trembëdhjetë milion e katërqindë e nëntëdhjetë e katër mijë e 

dyqindë e shtatëqindë e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

4. “2 N”   SHPK                                                                                                   L31615017L 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                        numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   14 738 090 (katërmbëdhjetë million e shtatëqindë tridhjetë e tetë mijë e 

nëntëdhjetë ) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

5. “BOSHNJAKU .B”                                                                                 K72674023H 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                  numri i NIPT-it 
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• Vlera:   17 244 967 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqindë e dyzetë e katër mijë e 

nëntëqindë e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

6. “DEHA 2010”                                                                                           L03425410B 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                  numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   12 513 091.90 (dymbëdhjetë milion e pesëqindë e trembëdhjetë  mijë e 

nëntëdhjetë e një pike nëntëdhjetë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

7. “CAUSHI M” SHPK                                                                                L88419801O 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                  numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   14 854 664 (katërmbëdhjetë milion e tetëqindë e pesëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqindë e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

8. “KEGLI-DURI” SHPK                                                                            K94016202U 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                    numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   11 999 181 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqindë  e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

njëqindë e tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

9. “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK                                   K82230002K                                                           

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                       numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   11 528 681 (njëmbëdhjetë milion e pesëqindë e njëzetë e tetë mijë e 

gjashtëqindë e tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

10. “2 Z KONSTRUKSION”  SHPK                                                                J63229466K                                            

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                        numri i NIPT-it 

                                   

• Vlera:   16 742 184 (gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqindë e dyzetë e dy mijë e 

njëqindë e tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.“2 N”   SHPK                                                                                               L31615017L 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                                     numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik rezulton të ketë paraqitur një preventiv me pasaktësi materiale, konkretisht 

duke përfshirë të njëjtin zë/punim (rrugë) dy herë në preventiv. Riveshje me shtresa asfaltike 

në rrugën Izet Ruko, L=464 ml  ....eshte 2 here ne preventiv  

 

Ky veprim sjell: 

- Fryrje artificiale të vlerës së ofertës, duke e bërë atë të pasaktë dhe jo reale; 

- Pamundësi për vlerësim të drejtë dhe të barabartë krahasuar me operatorët e tjerë ekonomikë; 

- Devijim nga kërkesat e dokumenteve të tenderit, të cilat kërkojnë paraqitjen e një preventivi të 

saktë, të plotë dhe pa dublime. 

 

Komisioni vlerëson se kjo pasaktësi: 

- Nuk mund të konsiderohet gabim aritmetik i korrigjueshëm; 

- Përbën ndryshim thelbësor të ofertës nëse do të lejohej korrigjimi pas hapjes së ofertave; 

- Cenon parimin e barazisë dhe transparencës në procedurë. 

 

Në këto kushte, në zbatim të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, 

oferta e operatorit ekonomik 2 N skualifikohet. 

 

 

  2.“BOSHNJAKU .B”                                                                              K72674023H 

 

• Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga operatori 

ekonomik BOSHNJAKU. B, konstatoi se: 

 

1. Në lidhje me kriterin e kapacitetit teknik për realizimin e punëve të ngjashme, sipas kërkesave 

të përcaktuara në Dokumentet Standarde të Tenderit, operatori nuk provon përmbushjen ekriterit, 

pasi punët e paraqitura si eksperiencë e ngjashme rezultojnë të realizuara jashtë periudhës së   

kërkuar prej 5 viteve të fundit nga data e shpalljes së procedurës. 
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2. Gjithashtu, për punët e paraqitura të realizuara në kuadër të bashkimit të operatorëve   

ekonomikë, operatori nuk ka paraqitur dokumentacion që provon pjesëmarrjen e tij në 

 përqindje në realizimin e kontratës, duke e bërë të pamundur vlerësimin e kontributit të tij  

real dhe përmbushjen e nivelit minimal të kërkuar në DST. 

 

Në këto kushte, në zbatim të kërkesave të Dokumenteve Standarde të Tenderit dhe legjislacionit 

në fuqi për prokurimin publik, operatori ekonomik BOSHNJAKU. B shpallet i skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:[“ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY”SHPK,me adresë:Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga Tepelene 

Progonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149], se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej:[ 11 528 681 (njëmbëdhjetë milion e pesëqindë e njëzetë e tetë 

mijë e gjashtëqindë e tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                  Majlinda Bufi 

      

NË MUNGESË DHE URDHËR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM                                                                                                                

                Delina Hoxha  

 

 

 


